
Vytvoření pomníku akademickému sochaři Jaroslavu Šlezingerovi

Organizátor: Město Jemnice

Instalování a odhalení pomníku se uskutečnilo dne 30. dubna 2011 při příležitosti 100. výročí 
narození tohoto slavného jemnického rodáka.
Umístění pomníku ve vstupu do areálu zámku je vhodné z hlediska přístupnosti, pohybu 
turistů a návštěvníků města a je důstojným místem z hlediska významu umělce. Autorem 
sochařského díla je mladý umělec, rovněž místní rodák, pan Stanislav Miller. Pomník je 
vytvořen ze zaručeného betonu, stojí na základní desce z kamene. Pomník obsahuje text, 
který sděluje základní informace o Jaroslavu Šlezingerovi. Svým pojetím symbolizuje 
nedokončené životní dílo z důvodu věznění a předčasné smrti umělce a upozorňuje i na
materiál, ze kterého mohl vytvářet drobné předměty v době věznění v jáchymovském lágru, tj 
chléb. 
Slavnostnímu odhalení přecházelo otevření vernisáže, kde bylo vystaveno množství 
originálních děl, fotografií soch nacházejících se mimo Jemnici i kopie slavné sochy 
T.G.Masaryka a dále řada dokumentů vypovídajících a umělcově životě a jeho smutném 
konci. Po slavnostním odhalení památníku, kterého se zúčastnili žijící potomci z rodinného 
kruhu a další významní činitelé z oblasti duchovní, kulturní a společenské, následoval 
závěrečný koncert.




